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Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté...

Konec minulého a začátek letošního 
roku se v našem městě nese ve znamení 
ocenění našich současných a bývalých 
spoluobčanů a bývalého čestného spolu-
občana. Posuďte sami.

Udělení čestného občanství
Jen jednou v historii našeho města 

samospráva využila svého práva ode-
jmout již jednou udělené čestné občan-
ství. Paradoxně bylo toto ocenění ode-
jmuto bývalému pražskému primátorovi 
PhDr. Petru Zenklovi, který se zasloužil 
o zásadní pomoc našemu městu. Stalo 
se to v atmosféře politických a společen-
ských změn 22. 3. 1948. Zastupitelstvo 
města tak na svém 10. zasedání 16. 12. 

Slovo starosty
2015 opět udělilo po téměř sedmdesáti 
letech čestné občanství města Klimkovic 
PhDr. Petru Zenklovi za osobní přispění 
ke zrodu iniciativní, materiální, fi nanční, 
sociální a společenské pomoci v rámci 
„kmotrovské ochrany“ a patronátu hlav-
ního města Prahy nad válkou zničenými 
Klimkovicemi po vyhlášení celonárodní 
akce Budujeme Slezsko v září 1945 a je 
přesvědčeno, že mu čestné občanství 
morálně patřilo nepřetržitě ode dne 18. 7. 
1946, kdy mu bylo poprvé uděleno.

Udělení Ceny klimkovického 
lva in memoriam 

Zastupitelstvo města na svém 11. za-
sedání 20. 1. 2016 rozhodlo udělit Cenu 
klimkovického lva panu děkanovi a faráři 
Mgr. Miroslavu Pilchovi in memoriam 
za dlouholetou záslužnou práci pro měs-
to Klimkovice, kde prožil 43 let svého 
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lázní a města Klimkovic

kněžského života a byl významnou osob-
ností nejen pro věřící občany, s kterými 
prožíval chvíle radosti při křtech a svat-
bách, ale zároveň i pro ty, kteří se k žád-
né víře nehlásili.

Ocenění významných 
osobností v sokolovně

Znáte ten pocit, když se na svých ces-
tách představujete a uvedete, že jste 
z Klimkovic? Ještě před třiceti lety jsem 
musel upřesnit, že jsou na jihozápad od 
Ostravy. Pak to bylo jednodušší, neboť 
o popularitu Klimkovic se zasloužily vybu-
dované a úspěšné lázně. I dnes nám navíc 
jako dříve dělají renomé i naši úspěšní 
spoluobčané, ať už vynikají v badmin-
tonu, hře na varhany nebo se zaslouži-
li o rozvoj a organizaci sportu v našem 
městě. Dne 18. 2. 2016 jim v sokolovně 
přišel čas projevit vděčnost formou pře-
dání ocenění mimo jiné z rukou hokejo-
vého trenéra národního týmu Vladimíra 
Vůjtka. Dále byly oceněny i osobnosti, 
které se podílely zásadním způsobem na 
částečné rekonstrukci sokolovny a získá-
ní této budovy s okolním areálem trvale 

láznín a města Klimkovic

Pokračování na další straně

Masopustní maškary opět vyhnaly z našich domácností zlo, nemoci a temné síly.
Foto: Jozef Oravec
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Lázeňská inspirace

do majetku města. I tato investice naše 
město v kraji proslavila – soudě podle 
zájmu ostatních starostů. Všem těmto 
našim spoluobčanům, kteří si vyslechli 
od naplněného sálu sokolovny bouřlivý 
potlesk, děkuji za prezentaci města.

Podpora živnostníkům 
na území města

Ve Strategickém plánu města Klimkovic 
do roku 2020 máme schválen jako jeden 
z ekonomických cílů zlepšit podmínky 
pro zaměstnanost a vhodné podnikání 
především ve vazbě na podporu rozvo-
je lázeňství, podporu cestovního ruchu 
a marketingu. 

Město podpořilo živnostníky v těchto 
oborech už v minulosti – například tím, 
že pronajalo prostory v zámku pro vybu-
dování Zámeckého vinného sklepa, vin-
ných a pivních koupelí nebo nedávno pro 
prodejnu zdravých potravin. Všechny tyto 
podnikatelské projekty využívají vnímání 
Klimkovic jako historického a lázeňského 
města. 

Jsem rád, že se tento potenciál naše-
ho města v navrácení zdraví pro své ná-
vštěvníky a občany daří naplňovat rozvo-
jem podnikatelských aktivit jak v objektu 
bývalé dřevovýroby (aktivity paní Hur-
níkové), tak i u kruhového objezdu. Po 
rekonstrukci budovy naproti kostelíku tam 
už dlouho působí paní Peschlová a ved-
le ní nově AVICENA SPA – nové unikátní 
léčebné středisko, využívající v Česku 
ojedinělá zařízení k navrácení zdraví 
a psychické pohody. 

Zastávky na znamení 
se odkládají

Podle sdělení Dopravního podniku Os-
trava se zavedení zastávek na znamení 
odkládá o půl roku na 28. srpna 2016. 

Pokud budou vznikat dlouhodobě úspo-
ry času způsobené rychlejší jízdou, při-
způsobí se těmto okolnostem i jízdní řád 
po vyhodnocení dopravním podnikem. 
Pokud se tedy zkrátí jízdní doba a sníží 
provozní náklady dopravního podniku, 
budou z toho mít prospěch i cestující.

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Masopust se opět vydařil. Byl jsem 
překvapen nápaditostí masek, bezpro-
středností a veselím účastníků i štědrostí 
pana Felda, paní Gelnarové, Návratové, 
Dostálové a dalších, kteří nedopustili, aby 
průvod trpěl hladem a žízní. Děkuji všem 
maskám, hudebníkům Veselky a organi-
zátorům v čele se zastupitelem Jiříčkem. 

Letmá pozvání 
z radničního okénka

Zvu vás na 12. zasedání zastupitel-
stva města, které se koná dne 2. března 
v 16.00 hodin v obvyklé zasedací míst-
nosti v zámku. V navrženém programu 
vás bude jistě zajímat schválení inves-
tičních akcí na tento rok a osud nového 
Územního plánu Klimkovic, který pro 
nás pořídil a připravil k vydání ostravský 
magistrát – informace na jiném místě 
Zpravodaje. 

Na jarní březnové dny se s vámi těší
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města 

V posledních letech se na wellnesso-
vém nebi ujala móda denních lázní s léči-

vou vodou nebo v kombinaci s Kneippo-
vými chodníky. Stačí připomenout obří 
Aqualand Mo ravia v Pasohlávkách, ote-
vřený v roce 2013 a Svět vitality v obno-
vených Lázních Darkov v roce 2014. 

Minulý rok byl na nové denní lázně 
zvláště bohatý – konečně se dostavěly 
Termály Losiny se sirnou vodou ve Vel-
kých Losinách a následně městské lázně 
Bliss Day Spa v hodonínských lázních. 

Ani naše klimkovická sanatoria nezů-
stala pozadu. V loňském roce se zde 
vy  budovalo Vodoléčebné centrum za 
osm milionů korun se dvěma vířivkami, 
inhalačním tepláriem, dvěma Kneippový-
mi chodníky a unikátním jodobromovým 
bazénkem pro osm osob, který však byl 
v provozu se saunou už od konce roku 
2012. Je jedním ze tří vnitřních jodobro-
mových bazénků v České republice běž-
ně přístupných veřejnosti. 

Další je ve zmiňovaném Světu vitality 

První jodobromový bazén je provozován 
v klimkovických lázních!
Taky se vám zdá, že se v posledních letech vytratily obvyklé zimní radovánky pro 
děti? Pokud nenajdete sníh ani na horách, doporučuji vám zahřát se a vydovádět 
s rodinkou v široké nabídce aquaparků, ke kterým přibyly i ty lázeňské.

v Darkově a poslední ve Spa Resortu 
v lednických lázních. Oba jsou z roku 
2014. Dá se tedy s nadsázkou říci, že 
ten náš byl první a ostatní lázně nápad 
z našich sanatorií okopírovaly. 

Tak máme konečně jedno lázeňské 
prvenství… Co kdybychom měli v Klim-
kovicích i první venkovní jodobromový 
bazén? To bychom měli o návštěvnost 
našeho koupacího místa postaráno…
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Zastupitelé města Klimkovic rozhodli o tom, že sokolovna 
nebude pouze historií, ale bude i příštím generacím připo-
mínat Tyršovy ideály o harmonickém rozvoji tělesné, dušev-
ní a mravní stránky lidské osobnosti. Ty ideály, na jejichž 
základech vznikla klimkovická sokolovna na počátku minu-
lého století. Po téměř sto letech se sokolovna dočká oprav-
dové rekonstrukce, aby své kulaté výročí oslavila v plné 
kráse a hlavně funkčnosti. 

Rekonstrukci tato stařičká stavba z roku 1923 opravdu potře-
buje. Jak ukázal průzkum, v nejlepším stavu je samotná původní 
budova velké tělocvičny. Ostatní části, které byly v dobách budo-
vatelského nadšení přistavované v akcích „Z“, jsou v dezolátním 
stavu a jejich záchrana je nemožná. 

Aby vůbec bylo možno do budovy investovat, musela přejít do 
majetku města. Cesta ke změně vlastníka ale nebyla jednoduchá. 
Budova a okolní pozemky byly dlouhá léta ve vlastnictví České 
obce sokolské. Za okupace byla činnost spolku zastavena a jeho 
majetek zabaven. Po osvobození byl z kmotrovské akce Klimko-
vice–Praha vybudován sportovní stadion, který byl pojmenován 
po tehdejším primátorovi hlavního města Prahy Stadionem Dr. 
Václava Vacka. Jeho nedílnou součástí je dodnes sokolovna, 
fotbalové a házenkářské hřiště. Sokolovna v současné době 
slouží i jako hlavní zázemí oddílu kopané TJ Klimkovice. Oddíl 
zde má své fotbalové šatny, sociální zařízení a klubovnu. Dalším 
oddílem sídlícím v sokolovně je oddíl stolního tenisu TJ Sokol 
Klimkovice, který zde má svou klubovnu a společně s oddílem 
badmintonu TJ Sokol Klimkovice jsou hlavními uživateli velké-
ho sálu. Sokolovna dále nabízí krom velkého i malý sál, jeviště, 
kuchyňku, byt bývalého správce a fotbalové šatny. Tyto prostory 
vznikly převážně jako přístavky k původnímu skeletu. Změny ve 
fi nancování sportu po roce 1989 však České obci sokolské ne-
umožňovaly investice do svého majetku. Proto v roce 1991 došlo 
k osamostatnění oddílu kopané pod TJ Klimkovice a v roce 2004 
po dlouhých letech úsilí k přebudování škvárového hřiště na 
krásný trávník i s tribunou. Ke krásnému hřišti opět stále scháze-
lo odpovídající zázemí, a proto byla v roce 2013 vyvinuta aktivita 
oddílu kopané na výstavbu nových fotbalových šaten v prostoru 
mezi házenkářským a fotbalovým hřištěm. Zastupitelstvem měs-
ta byl tento projekt dokonce již schválen a probíhaly přípravy na 
výstavbu. Ovšem v roce 2014 vysvitla naděje na převod soko-
lovny do majetku města a ta zcela obrátila plány na výstavbu 
fotbalových šaten. Všechny strany upřednostňovaly variantu 
rekonstrukce šaten v sokolovně a projekt nových šaten byl tak 
zastaven. Náročnou administrací, vstřícným přístupem klimko-
vických sokolů pod vedením Jiřího Hudečka a osobním nasa-
zením klimkovických zastupitelů Lucie Krejčí a Petra Večerky 
se v roce 2015 povedlo dotáhnout převod sokolovny a okolních 
pozemků darem do majetku města Klimkovic. A tím se konečně 
rozjel „velký třesk“ s rekonstrukcí naší stařičké sokolovny. 

Rekonstrukce je plánována do několika etap. Některé jsou již 
úspěšně za námi, jak se mohli všichni přesvědčit 18. února 2016 
na slavnostním otevření rekonstruovaného velkého sálu. Další 
etapa je naplánována na letošní rok a ta poslední na rok 2018. 

Současnost a budoucnost sokolovny

Sokolovna Klimkovice bude i nadále 
nedílnou součástí našeho města

0. fáze rekonstrukce sokolovny 
(červen–červenec 2015)

V roce 2015 pořádal oddíl kopané TJ Klimkovice 38. ročník 
Lázeňského poháru, nejstaršího fotbalového turnaje v České 
republice. Prestiž tohoto turnaje si vyžádala tuto fázi rekonstruk-
ce ve fi nančním objemu cca 150 000 Kč. Byly provedeny nutné 
opravy sprch, sociálního zázemí a dvou fotbalových šaten. 

1. fáze rekonstrukce sokolovny
(srpen–prosinec 2015)

Podnětem k rozhodnutí o rekonstrukci naší sokolovny byla 
neplánovaná dotační výzva ROP Moravskoslezsko na konci 
roku 2014. Tato dotace byla sázkou do loterie. Nikdo nevěděl, 
jaká bude míra podpory a zda vůbec nějaká dotace bude. Ale 
vidina možné 80% dotace byla silná, velmi silná. Tak silná, že 
se podařilo téměř nemožné. Vyřízení veškerých souhlasů, 
povolení, zpracování projektu a žádosti na dotaci muselo být 
hotovo do pěti měsíců od rozhodného data, kterým bylo 17. 12. 
2014. Po úvodních jednáních u kulatého stolu se celé akce ujal 
Ing. arch. Thanasis Kotupas a ve spolupráci se zaměstnanci 
městského úřadu, zastupiteli a nadšenými občany se vrhli do 
souboje hlavně s časem. Opravdu jen díky obrovskému nasa-
zení všech se dílo podařilo a žádost o dotaci byla včas podána 
počátkem června 2015. A ukázalo se, že rozhodnutí svěřit zpra-
cování žádosti do rukou odborné fi rmy BeePartner z Třince bylo 
šťastné. Naše žádost měla extrémně vysoké bodové hodnoce-
ní a byla zařazena mezi žádosti úspěšné. Po mnoha měsících 
nejistoty, kdy se hovořilo někdy o 40 %, někdy o 60 % dotace 
nás všechny na konci února 2016 mile překvapila zpráva, že 
nám bude proplaceno celých 100 % uznatelných nákladů ve výši 
5,7 mil. korun. Tolik totiž stála loňská část rekonstrukce. 

Obsahem 1. fáze rekonstrukce byla především výměna pod-
lahy v hlavním sále, výstavba dvou šaten včetně sprch a WC ve 
sklepních prostorách pod pódiem a dodání potřebného nábytku 
a rekvizit. Samotná rekonstrukce byla zahájena počátkem měsí-
ce srpna 2015. Předcházela ji veřejná soutěž, kterou vyhrála 
klimkovická stavební fi rma ATRIO STAVBY. Vzhledem ke stáří 
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sokolovny to nebyla stavba jednoduchá a doprovázelo ji mno-
ho nečekaných stavebních komplikací, které se ovšem všechny 
podařilo zdárně vyřešit. A tak na konci roku 2015 již můžeme 
v sokolovně využívat dvě krásné a moderní fotbalové šatny a k 
nim sprchy s podlahovým vytápěním, vzduchotechnikou a vším, 
co sportovci potřebují. Díky nové technické místnosti s kotly na 
vytápění a ohřev vody se už nemůže sportovcům stát, že by se 
sprchovali studenou vodou. Nová podlaha hlavního sálu vyhovu-
je všem požadavkům a standardům pro sportovní i společenské 
akce. Součástí stavby bylo i neplánované zpevňování základů 
v těch nejkritičtějších místech. A jako bonus jsme objednali i dvě 
stovky stohovatelných židlí a stolů pro plesy a další společenské 
akce. A hlavně již máme zvládnutou přípravu na úspěšné pokra-
čování celkové rekonstrukce sokolovny až do její fi nální fáze. 
První krok je úspěšně za námi.

2. mezifáze rekonstrukce sokolovny 
(červen–červenec 2016)

Při provádění 1. fáze rekonstrukce byli stavebníci dokonale 
seznámeni se stavem zdiva, základů a střechy sokolovny. Na 
základě těchto poznatků byla architektem navrhnuta nutná část 
mezifáze rekonstrukce, která spočívá ve vyřešení havarijního 
stavu krovů nad pódiem. Stávající kotvy již nesplňují svůj účel 
s ohledem na stáří objektu a pokročilé narušení zdiva s ohle-
dem i na základové poměry. I tato mezietapa, která nemohla být 
naplánována, plně zapadá do již schválené koncepce postupné 
realizace rekonstrukce sokolovny. Z hlediska dispozičního řeše-
ní je navrženo využití traktu jeviště takto:
-  přístup do podkroví navržené schodiště ze současného skladu 

fotbalového klubu,
-  v podkroví je navržena klubovna, kancelář fotbalového klubu,
-  v části podkroví nad hlavním sálem je malé sociální zázemí 

(čajová kuchyňka, toaleta, sprcha),
-  v druhé části malý archiv / sklad,
-  do všech těchto prostorů je navrženo přirozené osvětlení a vět-

rání okny.
Tato nutná mezifáze ve fi nančním objemu cca 1,5 mil. Kč byla 

schválena zastupitelstvem města 20. 1. 2016 a jejím obsahem je 
zpevnění celého traktu jeviště betonovými věnci, železobetonový 
strop, nová střecha, schodiště a klubovna se skladem v podkroví 
této střechy. Realizace by měla započít na sklonku jara 2016.

3. fáze rekonstrukce sokolovny 
(červenec–prosinec 2016)

Stejně jako o rok dřív byl impulzem pro rozhodování zastupite-
lů vhodný dotační titul. V prosinci 2015 byla vyhlášena investiční 
dotace ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na investice 
do sportu a tak zastupitelé rozhodli o pokračování rekonstrukce 
i v roce 2016. Opět byla v extrémně krátké době zpracována 

a podána žádost o dotaci, opět za pomoci fi rmy BeePartner. 
Opět budeme doufat v úspěch a úsporu fi nancí z městského 
rozpočtu. Ing. arch. Thanasis Kotupas zpracoval návrh této fáze 
rekonstrukce, která se zaměřuje na přední vstupní trakt do soko-
lovny. Návrh se postupně v diskuzích vyvíjel až do své konečné 
podoby. Hlavní náplní investičního záměru je vytvoření potřeb-
ného zázemí sportovcům, zejména mládeži. U nově navrženého 
vstupního traktu bude zachován původní historický vzhled, ale 
celá přední stěna bude posunuta asi tři metry směrem ke komu-
nikaci. Ze zádveří se vchází přes prosklené automaticky ovláda-
né dveře do vestibulu, který bude propojen s vybudovanou míst-
ností pro technické zázemí. Dojde ke zvýšení kapacity a zvýšení 
standardu sociálního zázemí pro juniory a juniorky a nově také 
pro osoby s omezenou schopností pohybu. Šatny chlapců a dí-
vek se skříňkami a lavicemi o kapacitě cca 12 až 17 míst budou 
napojeny na samostatné sprchové místnosti, každá se 3 sprcho-
vými kouty, 2 umyvadly a 1 WC s umyvadlem. V druhém podlaží 
bude umístěna klubovna sportovců, archiv organizace, kancelář 
správce a zázemí. Přístup do hlavního sálu z vestibulu je umož-
něn obnovenými vstupními dvěma vchody s dvoukřídlými dveř-
mi. Návštěvníci fotbalových utkání jistě ocení toalety, přístupné 
pouze zvenku. Celkové náklady této fáze by se měly pohybovat 
kolem 6 mil. Kč. Předpokládaný začátek rekonstrukce je v létě 
roku 2016 a ukončení do prosince 2016.

4. fáze rekonstrukce sokolovny (2017–???)
Tato fáze by mohla být i fází konečnou, ale to ještě hodně 

před bíháme. Během první poloviny roku 2016 bude zpracován 
projekt pro dokončení celkové rekonstrukce sokolovny do fi nál-
ního vzhledu. Tato část rekonstrukce by měla zahrnovat koneč-
né řešení malého sálu (rozdělení na dvě patra), nového přístav-
ku fotbalových šaten, fasády, střechy a okolních terénních úprav 
a možná i něco navíc, ale o tom se necháme překvapit až po 
dokončení studie. Věřme, že realizace na sebe budou navazo-
vat stejně jako doposud. 

Finální vzhled sokolovny by tedy mohl být kombinací historic-
kého vzhledu ze směru od bývalého nádraží a moderní přístavby 
od fotbalového hřiště. Inspirací nám může být budova svinov-
ského nádraží, kde je tato kombinace velmi zdařilá. Finanční 
odhad této etapy je 15 mil. Kč. 

Celkem je na rekonstrukci sokolovny použito nebo napláno-
váno zhruba 30 mil. Kč. Předpokládáme, že zhruba polovinu se 
podaří získat z různých dotačních titulů a tak rekonstrukce soko-
lovny nezbrzdí další potřebné investice v našem městě. A třeba 
zbude i na výstavbu nové sportovní haly, kterou naši úspěšní 
sportovci tolik potřebují. 

Společně se těšme na dalších sto let fungování sokolovny 
jako centra sportovního a kulturního vyžití občanů Klimkovic.

Jakub Unucka, místostarosta města 
a Lukáš Lyčka, jednatel TJ Klimkovice

Koncepce výhledového řešení. Koncepce výhledového řešení – skica.
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Informace z MěÚ

V posledních letech zažívá rozvoj nejen samotné měs-
to Klimkovice, ale i jeho okolí. Vzniklo několik kilometrů 
nových cyklo stezek, bezbariérový okruh v Lesním parku, 
zpevnily se povrchy mnoha lesních cest v okolí lázní a vzni-
kají nové polní cesty. Tento rozvoj bude pokračovat i v příš-
tích letech. 

Občanům našeho města, lázeňským hostům, turistům i vý-
let níkům se tak nabízí opravdu široké možnosti odpočinko-
vých tras. A intenzivní provoz cyklistů, chodců, běžců, koňařů 
a bohužel i motorkářů a čtyřkolkářů svědčí o tom, že těchto mož-
ností využívá čím dál více osob. Většina z nás si to pochvaluje.

Ale každá mince má dvě strany. Čím více osob se pohybuje 
po polích a lesích, tím hůř pro zvěř, která v našem okolí žije. 
Srnky, zajíci, jezevci, divočáci nebo ptáci jsou rušeni prakticky 
v každém denním a ročním období. Klimkovičtí myslivci potvrzu-
jí, že se stav a počet zvěře zhoršuje. A pokud to tak půjde dál, 
budou klimkovické lesy chudé a jednotvárné a zvířata budou jen 
na tabulích naučných stezek. To si jistě nepřeje nikdo z nás. Pro-
to musíme zlepšovat životní prostor nejen lidem, ale i ostatním 
živočichům. A jinak, než zahuštěním lesů stávajících, výsadbou 
nových a vznikem klidových zón, to nepůjde. To je první důvod, 
proč rada města zahrnula do svého programu prohlášení o roz-
šiřování lesních porostů. 

Druhý důvod je stejně závažný, byť se bude týkat spíše našich 
dětí a vnoučat. Pokud se půjdete podívat do zasedací místnosti 
zámku, kde visí historické mapy klimkovického okolí, uvidíte, jak 
rychle se naše město rozrůstá, jak rychle se rozpíná směrem 
ven. A jak rychle to dělají okolní vesnice a města. Klimkovice 
už tvoří s Polankou prakticky jeden sídelní útvar a spojování 
pokračuje na václavovické i fonovické straně údolí, stejně jako 
směrem na Janovou. Pokud se podíváme do mapy, můžeme 
očekávat v blízké budoucnosti i urbanistické spojení s Jisteb-
níkem nebo Vřesinou. A bohužel nejrychleji se budeme propo-
jovat s Porubou. Nesmyslné a zvrácené rozhodnutí tamního 
zastupitelstva o povolení výstavby průmyslové zóny směrem ke 
Klimkovicím zatím skončilo dvěma škaredými prefabrikovanými 
logistickými halami. Ale již brzy tam těchto hal vyroste mnohem, 
mnohem více. A těžko říct, zda zdrojem znečištění budou pouze 
kouřící zaměstnanci a nákladní auta, nebo přibude i nějaká výro-

Rada města zřídila novou Lesní komisi
ba. Plánovaná průmyslová zóna sahá od okraje Poruby až k dál-
nici. Zatím. Tlak na její další rozšiřování bude obrovský. Blízkost 
dálničního sjezdu a nezastavěná plocha je obrovským lákadlem. 
Nepodlehnou stejnému pokušení jako porubští i budoucí klim-
kovičtí zastupitelé? Můžeme jim v rozhodování pomoci. Pokud 
už někde roste les, je v podstatě vyloučené toto území zasta-
vět. Chceme-li zachovat ráz Klimkovic, jako malého, ale svébyt-
ného lázeňského města, vysaďme stromy tam, kde nechceme 
budoucí zástavbu. Pojistěme se proti takovým rozhodnutím, jako 
nedávno udělali porubští zastupitelé.

A jako bonus budeme mít ještě čistější ovzduší, než máme. 
Protože jeden strom vydá za tisíce čističek vzduchu. 

Zasadit strom je na první pohled jednoduché, ale realita 
je trochu složitější. Je potřeba vědět, kde sadit, co sadit a jak 
sadit. Zajistit všechna razítka. Možná sehnat na výsadbu dotaci 
a určitě přiložit ruku k dílu při vlastní práci. Udržovat sazeničky 
při životě. A další a další činnosti. Proto rada města rozhodla 
o vzniku „zalesňovací“ komise. Ta bude mít zpočátku za úkol 
zmapovat aktuální stav a navrhnout další postup. Předpokládá-
me, že se ještě během letošního roku obrátíme na majitele vhod-
ných pozemků s žádostí o spolupráci. Prvním krokem je pláno-
vaný odkup polních pozemků v oblasti Krče od státu, o kterém 
rozhodli zastupitelé na minulém zasedání. A podobně chceme 
pokračovat i v budoucnu. 

Věříme, že tento krok zajistí Klimkovicím lepší budoucnost 
a příští generace naše rozhodnutí ocení. Stejně jako to děláme 
my při procházkách ve stávajících lesích.

Jádro komise tvoří samozřejmě klimkovičtí myslivci, které 
 doplní alespoň zpočátku odbornice na lesy a pozemky z řad 
úřednic městského úřadu. Předsedou komise byl zvolen Zde-
něk Vavroš, členy jsou Zbyněk Neuvirt, Jiří Langer, Marie 
 Czernínová, Naděžda Kolinová a Jakub Unucka. Pokud byste 
chtěli přispět k jejich práci i vy, obraťte se na mě nebo předsedu 
 komise.

Přejme společně komisi, aby svoji činnost zahájila intenzivně 
a neztratila elán, se kterým do své práce chce vykročit. 

Ing. Jakub Unucka, MBA, 
místostarosta města

Finanční odbor MěÚ Klimkovice ozna-
muje, že místní poplatky ze psů na rok 
2016 je třeba uhradit do 31. března 
2016.

 Ing. Renáta Jančová

Oznámení

Blahopřejeme
Vítáme nové občánky 
našeho města:

Evelína Fluksová

Magistrát města Ostravy, útvar hlavní-
ho architekta a stavebního řádu jako poři-
zovatel územně plánovací dokumentace 
města Klimkovice, příslušný podle ust. 6 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, projednal a připravil k vydání 

Územní plán Klimkovice formou opatření 
obecné povahy.

K jeho vydání dojde v průběhu 12. zase-
dání zastupitelstva města, které se koná 
dne 2. 3. 2016 od 16.00 hod. v budově 
Městského úřadu v Klimkovicích.
Útvar hlavního architekta a stavebního 

řádu Magistrátu města Ostravy

Předání Územního plánu Klimkovice 
k vydání v zastupitelstvu města Klimkovic

Územní plán
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Příspěvek

Podle pana místostarosty do konce tohoto roku (2016). Rád 
bych se s tímto optimistickým datem ztotožnil, avšak stáva-
jící připravenost to vylučuje. Bude chtít vedení města nadá-
le tuto problematiku řešit samo, nebo hodlá přibrat občany, 
kteří chtějí přiložit ruku k dílu? Propojením může vzniknout 
velmi zajímavé společenství a řešení to může jen prospět. 

Velmi kladných výsledků, které město dosáhlo, bylo dáno 
jednak osvětou, ale především fi nanční motivací. Podařilo se 
během šesti předchozích etap vyměnit cca 100 starých kotlů 
za nové. Tímto počtem se řadíme mezi špičku všech měst a to 
nejen v rámci Moravskoslezského kraje. S tímto kladným hodno-
cením kontrastuje skutečnost, že hlavní znečišťovatelé ovzduší 
jsou zde zastoupeni cca jednou desetinou.

Návazné etapy budou od žadatelů vyžadovat zahrnout i jedno 
ekologické opatření, vybrané se specialistou, který vlastní kulaté 
razítko. A právě tato skutečnost může být pro některé žadatele 
překážkou, proč se nepřihlásit. Zajištěním odpovídajícího tech-
nického doprovodu, případně možnost nechat si akci zrealizovat 
„na klíč“, může být pro tuto skupinu řešením. Někdo bude chtít 
být i fi nančně doprovázen. Aktivit a snahy okolo zajištění čistěj-
šího ovzduší bylo mnoho, avšak výstupu málo. (Dopisování si 

s MŽP, zpracování a prezentace Klimkovická výzva na konferen-
ci o ovzduší v sanatoriích.)

Bylo by jistě zajímavé, jak by se reagovalo na požadavek sta-
rostů, požadující manuál a konkrétní zkušenosti s jeho minimál-
ně ročním provozováním. Anketa v jednom bodě konstatuje, že 
mnoho občanů si přeje čistější ovzduší, ale chybí odpověď, zda 
je rovněž ochoten přiložit ruku k dílu a něco pro to udělat. Otázka 
bohužel v tomto smyslu nebyla formulována. Prozatím se řeší 
věci bez komplexního přístupu, bez návaznosti na okolní body. 
Škoda, že nebyla více využita profesní odbornost paní Nezho-
dové. Pokud chceme tento problém skutečně řešit, bude nutno 
změnit celkový přístup. Musí to být společné řešení vedení měs-
ta ve spolupráci s občany, včetně těch nejmladších. Tato skupi-
na má k ekologickému vnímání okolí mnohem blíže, než starší 
generace. Přiučme se od nich vnímat ekologickou realitu. (Zku-
šenosti v Německu a Holandsku to potvrzují už v roce 1990.)

Stačí, aby vedení města zpracovalo, nebo nechalo zpracovat 
a předložilo komplexní zadání a přizvat k spolupráci a řešení 
aktivní část občanů. Klimkovice, mající statut lázeňského měs-
ta, by si čistější ovzduší, nebo dokonce čisté ovzduší, rozhodně 
zasloužilo. Josef Matheisl, spoluobčan

Jak a kdy bude dořešena druhá, mnohem větší polovina

Díky kotlíkové dotaci můžu  
 v naší obci i já lépe dýchat.

Využijte dotaci až 150 000 Kč na pořízení nového kotle nebo tepelného 
čerpadla a zlepšete životní prostředí v našem kraji ještě dnes.

Dotaci získáte na výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných domech. Je poskytována díky Ministerstvu 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí. Můžete ji použít na zdroj vytápění a jeho 
instalaci, novou nebo zrekonstruovanou otopnou soustavu, úpravy spalinových cest, služby specialisty 
i zpracování dokumentace. Součástí financování jsou i nenáročná opatření ke snížení energetické náročnosti 
budovy, např. dílčí výměna oken či zateplení střechy.

Řekněte si o dotaci na svém krajském úřadě:
595 622 355 nebo kotliky@msk.cz

www.lokalni-topeniste.cz

MUDr. Hana Nencková 
oznamuje, že z důvodu čerpání dovolené bude ordinační 

doba v ambulanci praktické lékařky pro děti a dorost 
v Klimkovicích v týdnu od 7. do 11. března 2016

pondělí 7.30–14.00 hod.

úterý 7.30–14.00 hod.

středa 7.30–11.00 hod.

čtvrtek   zastupuje MUDr. Klegová v Polance  14.00–15.00 
(tel.: 596 931 665)

pátek  zastupuje MUDr. Klegová v Polance 11.30–13.30

Vítání občánků
Milí rodičové, město Klimkovice vás 

srdečně zve k tradičnímu slavnostnímu 
uvítání vašeho dítěte do života a zápisu 
do pamětní knihy, které se bude konat 
dne 12. 3. 2016 v obřadní síni města 
Klimkovic. 

V současné době legislativa neumož-
ňuje zvát děti automaticky. Proto prosím 
zájemce o tento slavnostní akt, aby se sami přihlásili nejpoz-
ději do 7. 3. 2016 na MěÚ v Klimkovicích, kanc. č. 10, nebo 
kontaktovali matrikářku města na tel. čísle: 556 420 752.

 Odbor správní MěÚ

Oznámení Kotlíkové dotace
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Pěvecký sbor města Klimkovic

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, náš Pěvecký 
sbor města Klimkovic má zase tu čest účinkovat ve veliko-
nočním oratoriu Pavla Helebranda (ostravský hudební skla-
datel) Evangelium podle houslí. 

Toto naprosto jedinečné dílo má možnost zhlédnout publikum 
po čtyřech letech. Účinkuje v něm na 180 hudebníků, sólistů, 
herců či zpěváků.

Hlavními protagonisty jsou: Jiří Pavlica s Hradišťanem, Anna 
Nitrová-Číhalová, Norbert Lichý, Jiří Sedláček, Juraj Čiernik, Jiří 
Halama. Nedílnou součástí celého projektu je účinkování Oper-
ního studia Lenky Živocké.

Helebrandovo stylově vrstevnaté oratorium zpracovává evan-
gelia Nového zákona. Libreto čerpá z tradic velikonočních paši-
jových her, hudba je inspirována moravskými vokálními projevy. 
Vyzvánění a vytrubování uvozuje zpěvy a písně, jimiž prolínají 
činoherní výstupy a voicebandy, pantomima, halekačky, modlitby 
a nářky nad mrtvými. V baladách se ke zpěvu přidává i publikum 
a účastní se tak na příběhu, který si vypráví celé společenství 
shromážděných. Každý jako by znal některou z událostí Ježíšova 
života, které postupně vyvstávají před našima očima: Ježíš před-
stavovaný Jiřím Pavlicou sbírá apoštoly – muzikanty Hradišťanu, 
dává se pokřtít Janem Křtitelem, rozmlouvá s ďáblem na poušti 
a začíná své veřejné působení proměnou vody ve víno. 

Události, zprvu plné evangelijní radosti, posvátnosti a zázra-
ků, se však postupně dramaticky proměňují. Ježíš zachraňuje 
Máří Magdalénu před ukamenováním, jeho střety se zákoníky 
jsou čím dál ostřejší. Děj nabývá na hrozivosti smrtí Jana Křtite-

Pozvánka na Evangelium podle houslí

le a zradou Jidášovou a vrcholí 
událostmi velikonočního týdne 
– odsouzením a ukřižováním 
Ježíše na hoře Golgotě. Tepr-
ve závěrečná slavnostní bala-
da o vzkříšení a nanebevzetí 
Božího Syna přináší katarzi 
a dovršuje tak radostnou zvěst 
celého Evangelia.

Pro nás, pro amatérský sbor, 
je to naprosto jedinečná pří-
ležitost spolupracovat s pro-
fesionálními herci a umělci. 

Navíc pro každého z nás je Evangelium podle houslí srdeční 
záležitostí.

Představení se uskuteční v pondělí 4. 4. 2016, a to v 10.00 
(pro školy a pro seniory) a v 19.30 (pro veřejnost) v katedrále 
Božského Spasitele v Ostravě.

Předprodej: Ostravský informační servis s. r. o., www.ostrava-
info.cz, tel.: 596 123 913.

Ceny vstupenek: zóna 1 – na místa: 400 Kč, zóna 2 – volné 
sezení: 300 Kč, zóna 3 – volné sezení: 150 Kč.

Přijďte nás, prosím, podpořit. Neopakovatelná atmosféra nej-
většího ostravského kostela a mnohovrstevnatá hudba Pavla 
Helebranda naplní vaše srdce láskou, pokorou i odpuštěním…

Za PS města Klimkovic Mgr. Hana Petrová
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Novinky ze základní školy

Začátkem února proběhla ve školní družině každoroční a dětmi velice oblíbená 
diskotéka v maskách. 85 dětí si doneslo masky a dobroty na stůl, hodné mamin-
ky upekly a poslaly bábovku, muffi ny, pizzu nebo pečené slané tyčinky. 

Soutěže v oblasti chemie
V lednu a v únoru proběhlo na naší 

škole školní kolo chemické olympiá-
dy. Tématem byla měď a Beketovova 
řada kovů. Žáci samostatně vypraco-
vali úkoly a ti postupující se zúčastnili 
testování. Na prvním místě se umístil 
Jakub Nejezchleba z 9.B, na druhém 
Michaela Kováčová z 9.B a třetí místo 
obsadil Adam Teichman také z 9.B. 

Od loňského podzimu probíhá již 
tradiční soutěž Hledáme nejlepšího 
mladého chemika ČR. Do regionálního 
kola postoupili žáci 9.B Matouš Řehá-
ček, Viktor Ulman a Jan Větěch.

Do další laboratorní části regionál-
ního kola postoupil Matouš Řeháček 
a reprezentoval naši školu mezi 30 
vybranými nejlepšími žáky z Moravsko-
slezského kraje. V tomto praktickém 
kole si Matouš vybojoval krásné šesté 
místo. Jsme rádi, že po minulém roční-
ku, kdy Katka Kopecká postoupila do 
státního kola, slavíme opět úspěchy.

Všem žákům blahopřejeme a děku-
jeme za reprezentaci školy a města.

 Mgr. Kateřina Chrapková

Ukliďme svět. Ukliďme Česko

První ročník Ukliďme Česko proběhl 
v sobotu 17. května 2014. Zúčastnilo se 
jej 6 200 účastníků, kteří sesbírali 350 tun 
odpadu. I přes nepřízeň počasí se úklido-
vé akce uskutečnily na 280 místech po 
celé České republice.

V roce 2015 se již Česko uklízelo na 
919 místech. Do akce se tehdy zapojilo 
31 061 dobrovolníků, kteří sesbírali 1 022 
tun odpadu. Úklidů se zúčastnilo 16 906 
dětí a podařilo se vytřídit neuvěřitelných 
252 tun odpadu.

Naše škola se stala organizátorem 

místní akce Ukliďme si Česko. V týd-
nu od 18. do 22. dubna se pedagogo-
vé a žáci zapojí do celorepublikové akce 
a budou uklízet okolí školy a města. 

Menší děti budou pracovat na školní 
zahradě a v okolí školy, starší žáci budou 
uklízet v okolí města. Vše proběhne ve 
spolupráci s Technickými službami města 
Klimkovic.

Podpořte naši snahu a dobrou myš-
lenku, a přidejte se v tomto týdnu 
k úklidu, např. kolem vašeho bydliště.

Mgr. Kateřina Chrapková

Největší dobrovolnická akce v České republice se uskuteční v sobotu 16. dubna 
2016.

Maškarní diskotéka v družině

Děti se pak pořádně vyřádily v naší 
vyzdobené školní jídelně. Nejdříve si 
všichni vyrobili vstupenky a ve svých 
skvělých maskách vstoupili za zvuku 
hudby do sálu. Následoval tanec, prome-
náda v maskách, nezbytné focení, průvod 
masek školou, soutěže a zase tanec. Pro 
zpestření byli vyhlášeni vítězové Družino-

vé Superstar – soutěže, která proběhla ve 
všech čtyřech odděleních o týden dříve. 

Nejoblíbenější je u dětí „občerstvovací 
přestávka“ u prostřených stolů a volná 
zábava s balónky a frkačkami. A nako-
nec? Připili jsme si dětským šampaňským 
a těšíme se zase za rok!

Děti a vychovatelky školní družiny
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V pátek 22. ledna navštívili naši zá kladní školu předškoláci z klimkovických 
školek. Přišli se svými učitelkami pozdravit bývalé kamarády v prvních třídách 
a prohléd li si prostory, ve kterých bude probíhat zápis. 

Návštěva předškoláků a zápis do prvních tříd

Prohlédli si první třídy, různé pomůc-
ky, vyzkoušeli lavice a interaktivní tabu-
li. Letošní prvňáčci jim ukázali učebnice 
a sešity, ale především se pochlubili tím, 
co už se všechno za první pololetí tohoto 
školního roku naučili.

 V úterý 26. ledna pak proběhl v ZŠ 
v Klimkovicích zápis dětí do prvních tříd 
pro školní rok 2016/2017. Učitelky základ-
ní školy zjišťovaly připravenost předško-
láků ke školní docházce, zkoušely jejich 
znalosti barev i geometrických tvarů 
a určování počtu jednotlivých předmětů. 
Posuzovaly školní zralost dětí v různých 

oblastech, povídaly si s nimi o pohádkách 
a obrázcích. 

Děti přednášely básničky, zpívaly pís-
ničky a kreslily své maminky nebo tatínky, 
někteří sourozence i dědečky. Odvahu 
jim dodávaly jejich učitelky a ředitelka 
mateřské školy.

Za odměnu předškoláci dostali pěkné 
výrobky starších žáků naší školy a škol-
ní družiny. Žáci 7. tříd ukázali rodičům 
a budoucím školákům základní školu, 
děti si mohly vyzkoušet interaktivní tabuli, 
prvňáci jim nachystali spousty her, aby se 
nenudili během čekání.

Při zápisu bylo zapsáno 53 dětí, několik 
z nich bude mít odklad školní docházky, 
jedno bude plnit školní docházku v zahra-
ničí. Mgr. Jana Hulová

Natáčení pořadu České televize Šikulové

Dne 25. ledna k nám přijeli očekávaní 
hosté – natáčecí štáb z TV Ostrava, aby 
s třídou 2.A natočili tvořivý pořad Šiku-
lové, tentokrát na téma Velikonoce.

Děti vyráběly tři výrobky a jeden výro-
bek učily vyrábět moderátory.

Kluci se s moderátorem Ivem učili plést 
pomlázku z osmi ruliček balicího papíru 
ozdobenou pentlemi. 

Děvčata zase s moderátorkou Janou 
vykouzlila netradičním způsobem veliko-
noční kraslice. K barvení použily červe-
nou řepu, červenou cibuli, červené zelí, 
kurkumu, kari a na ozdobu různé přírod-
niny – květinky, lístky a kapradinu. Dalším 
výrobkem byl velikonoční zajíček z bam-
bulek. Na závěr děti naučily Janu a Iva 
vyrábět velikonoční věneček ze slámy, 

který ozdobili nalepenými skořápkami, 
perličkami a barevnými pírky. Natáčení 
bylo samozřejmě ukončeno veselým šmi-
grustem.

Celý natáčecí den byl pro děti jedním 
velkým zážitkem, na který budou určitě 
ještě dlouho vzpomínat.

Tento díl bude vysílán v neděli 27. břez-
na 2016.

A jaké zážitky měly z natáčení děti?
Celé natáčení pořadu Šikulové se mi 

moc líbilo. Nejvíc mě bavilo vyrábět kara-
báč. Ke konci jsme mohli s karabáčem 
prohánět holky. To byla legrace. Kéž by 
k nám zase někdy přijeli.

 Adam Bartoš, 2.A
Nejvíc se mi líbilo, jak jsme tvořili z vlny 

králíčky. Velkým zážitkem pro mne bylo 
setkání s moderátory ČT.

 Natálie Malíšková, 2.A

Splnil se mi sen – setkání s Janičkou 
a Ivem z pořadu Šikulové. Na natáčení 
byla legrace. Nejvíc se mi líbilo tvoření 
velikonočních zajíčků. Sofi e Vlková, 2.A

Na šikulovské výtvarce se mi nejvíce 
líbila výroba velikonočního tataru. Tento 
tatar, který jsem vytvořil, použiju na veli-
konoční pondělí ke koledování.

 Patrik Gelnar, 2.A

Líbilo se mi celé natáčení, ale nejvíc se 
mi líbilo pletení pomlázky. Těším se na 
vysílání v TV. Andreas Pesch, 2.A

Mgr. Božena Gamonová
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Poděkování občanům a organizátorům sbírky
Charita

Dovolte, abychom vám co nejsrdečněji poděkovali za ce-
lo roční spolupráci. Obzvlášť bychom chtěli poděkovat 
a vy  zdvihnout obětavost organizátorů a občanů při sběru 
použitého ošacení. 

Bez vaší pomoci bychom nemohli uskutečňovat naše poslá-
ní – pomoc potřebným. Zorganizováním humanitární sbírky jste 
pomohli nejen životnímu prostředí, ale hlavně lidem, kteří mate-
riální pomoc potřebují a jsou za ni nesmírně vděční. V tomto roce 
bylo poskytnuto azylové ubytování 80 lidem z okraje společnosti 
a byla jim poskytnuta možnost pracovního uplatnění. Ve spolu-

práci se sociálními odbory v celé ČR a ve výdejních střediscích 
bylo poskytnuto přes 2 000 tun materiální pomoci. 

Dovolte, abych touto cestou poděkovala jménem Českého 
červeného kříže Klimkovice všem občanům za pomoc při konání 
humanitární sbírky, každý kdo odevzdal byť jenom část z toho, 
co je doma již nepotřebné, značně pomohl dalším lidem z okra-
je společnosti. Hlavně bych chtěla poděkovat organizátorkám 
humanitární sbírky, které každoročně sbírku organizují a pečlivě 
připravují odevzdané věci k expedici. 

Diakonie Broumov, 
Hana Kubzová, Český červený kříž Klimkovice

Lyžařský výcvik 7. ročníku
I v letošním roce se žáci 7. ročníku zúčastnili lyžařského 
kurzu. Předposlední lednový týden vyrazili směr RS Polan-
ka blízko Písku u Jablunkova a počasí jim přálo, konečně 
napadl očekávaný sníh. Skupiny lyžařů doplnila na svahu 
i skupina snowboardistů. A jak prožívali kurz samotní žáci?

Když jsem jela na lyžák, tak jsem neuměla vůbec lyžovat. Prv-
ní dva dny jsme se učili základní prvky, které mě vůbec neba-
vily. Ale pak jsem poprvé sjela ze svahu. Byl to nepopsatelný 
pocit. Byla jsem šťastná a zároveň pyšná, že jsem se vlastně za 
dva dny naučila lyžovat. Byla tam velká legrace a musím říct, že 
jsme se spojili v jednu třídu. Chtěla bych poděkovat p. učitelkám, 
p. učiteli, zdravotní sestřičce a Báře, že to s námi těch pět dní 
přežili a naučili nás lyžovat. Tereza Filková, VII.B 

Lyžák se mi moc líbil. Jídlo bylo moc dobré. Byla jsem zařaze-
na do třetí skupiny. Lyžovat jsem neuměla, nešlo mi to a nemoh-
la jsem se naučit obloučky na levou stranu. Povedlo se mi to až 
poslední den a třikrát jsem si sjela kopec. Bylo to moc fajn a celý 
ročník se pobytem stmelil. Lenka Nováková, VII.B

Lyžařský výcvik se mi velmi líbil. Moc se mi líbily pozdní veče-
ry strávené se spolužačkami na chatce. Na svahu byly občas 
ledové plochy, ale všichni se s tím poprali a statečně dojeli až 
k pomě. I ti, kteří nikdy nestáli na lyžích, se neskutečně zlep-
šovali. Bylo mnoho legrace, nikdy jsme se nenudili, vždy bylo 

o zábavu postaráno. Na lyžích jsem si teď mnohem jistější než 
předtím. Jana Neuwirthová, VII.B

Na lyžích jsem jela poprvé v životě a myslím, že jsem se lyžo-
vat naučila velmi dobře. Kuchařky nám vařily dobře, asi nejvíc mi 
chutnaly borůvkové knedlíky, nechyběly ani švédské stoly u sní-
daně. Ještě víc jsme se sblížili s vedlejší třídou, a to nás všechny 
potěšilo. Byl to nezapomenutelný týden. Adéla Šiklová, VII.A

Lyžák jsem si moc užila. Lyžovali jsme na svahu, ze kterého 
byl výhled na nádhernou přírodu. Na lyžák vzpomínám s úsmě-
vem a klidně bych jela ještě jednou. 
 Veronika Chromíková, VII.A

Český červený kříž Klimkovice a Charita Broumov 
pořádají v kině Panorama

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 

Možno přinést: 
 Oblečení (dámské, pánské,dětské) – čisté
  Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony – 
nepoškozené
 Domácí potřeby – funkční
 Přikrývky, polštáře, deky   Hračky   Obuv

pátek 18. března 8.00–18.00 hod. 
sobota 19. března 8.00–18.00 hod.

 Děkujeme za vaši pomoc.

Český červený kříž pořádá 

BURZU JARNÍHO 
a LETNÍHO OBLEČENÍ

v HASIČÁRNĚ ve dnech:
 

pondělí 14. 3. příjem zboží 8.00–11.00 hod. 
    14.00–18.00 hod.

úterý 15. 3. prodej zboží 8.00–11.00 hod.
   14.00–16.00 hod.

středa 16. 3. výdej zboží 13.30–15.30 hod.

 Srdečně zve výbor ČČK.
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digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Neděle 6. března v 16.00 hod.

HOTEL TRANSYLVÁNIE 2 
Hotelu Transylvánie se začíná dařit. Dracula konečně ustoupil ze svých striktních zásad ubytová-
vat v hotelu pouze příšery, a proto se hotel otevírá i lidským návštěvníkům. Animovaný, fantasy, 
komedie, rodinný. USA, 105 minut, vstupné 65 Kč. 

Pátek 11. března v 19.00 hod.

ON MÁ JINOU
Zábavné skoro-divadelní představení s autorským čtením Kateřiny Tomanové. Vstupné 80 Kč.

FILM PRO NÁROČNÉHO DIVÁKA
Neděle 13. března v 17.00 hod.

MLÁDÍ 
V luxusním lázeňském hotelu ve švýcarských Alpách se každý rok setkávají staří přátelé Fred 
Ballinger a Nick Bovyle. Snímek se jmenuje Mládí, ale je to hlavně o stáří, kdy se vracíte ke své 
minulosti a bilancujete svůj život. Režie Paolo Sorrentino. Itálie, Francie, Švýcarsko, 125 minut, 
vstupné 80 Kč.

Středa 16. března v 18.00 hod. 

EVEREST 
Píše se polovina devadesátých let a Himálaje se stávají oblíbenou turistickou destinací. Na osmi-
tisícovky už nešplhají jen zkušení horolezci, ale táhnou se tam procesí dobrodruhů z celého 
světa. Film rekapituluje jednu z nejtragičtějších expedic, při které majestátný masiv poslal svým 
vyzyvatelům mrazivé varování. USA, 125 minut, vstupné 70 Kč.

Neděle 20. března v 17.00 hod. 

NIKDY NENÍ POZDĚ 
Rockenrollová babička Meryl Streepová to pořádně rozbalila. Snímek velmi poutavý, plný živých 
hudebních vystoupení. Meryl Streepová ztvárňuje postavu Ricki Rendazzové, slavné kytaristky. 
Komedie, drama, hudební. USA, 105 minut, vstupné 70 Kč.

Středa 30. března v 18.00 hod.

PURPUROVÝ VRCH
Na Purpurovém vrchu stojí dům, kterému je lepší se vyhnout. Geniální režisér Guillermo del 
Toro natočil gotický horor, u kterého se budete zároveň bát a žasnout nad krásami a dokonalostí 
každé scény. USA, 125 minut, vstupné 70 Kč.

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice

PŘED KAŽDÝM VEČERNÍM PROGRAMEM PROMÍTÁME 
15MINUTOVÝ PROPAGAČNÍ FILM O KLIMKOVICÍCH!
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Na začátek března připravujeme nabídku nových procedur. 
Nové pracoviště ERGO-ARTE se bude zaměřovat na rela-
xační cvičení těla i duše.  30 minut / 103 Kč

MAGINACE – RELAXACE
-  relaxace, která navozuje hloubku prožitku v imaginaci (tělesné 

uvolnění, práce s dechem, navození vnitřního klidu)
-  vizualizace (imaginace všemi smysly – zrakové sluchové, 

čichové, hmatové představy; imaginativní cestování s temati-
kou – tajná zahrada, pohled z hory, kouzelný obchod, jeviš-
tě, moudrý průvodce, skryté semínka; vizualizace s identifi -
kací – představa sebe samého jako řeky, mýtické postavy, 
stromu)

TERAPIE POHYBEM S PRVKY JÓGY 
-  rozehřátí – protahování a posilování jednotlivých částí těla 

s prvky jógy „sarva hitta ásany“ v rytmu dechu s plnou koncen-
trací na pohyb

-  prožitkový pohyb – práce s rytmem, zvukem a hudbou (zlep-
šení koordinace a rovnováhy, rozšíření pohybového rámce, 
celková podpora fyzického zdraví; vnímání a prožívání svého 
těla, prožitek pohybu bez ohledu na jeho dokonalost)

-  pohybové sekvence – ásany v příběhu (stimulace pohybové 
paměti a představivosti s důrazem na břišní dýchání, nácvik 
plného jógového dechu)

-  krátká relaxace (koncentrace, tělesné a psychické uvolnění)

Pohybová terapie s prvky jógy a relaxační imaginace 

3D dynamická neuro-
mus ku lární stimulace

Jde o jednu z novinek, kterou klimkovičtí terapeuti využí-
vají v rámci pohybové terapie u dětí. Její princip je založený 
na 3D pohybu platformy, na který musí tělo v jakékoliv polo-
ze (leh, sed, sed na vozíku, sed na židli, stoj, poloha na 
čtyřech) reagovat. Dokáže pracovat s celým tělem a stimu-
lovat více než 95 % svalové hmoty najednou. Umožňuje tak 
funkční rehabilitaci, mobilizaci, stabilizaci, cvičení ve stoji, 
lehu, sedu i kleku. 

Trénink je velmi vhodný také pro děti s těžkým psychomo-
torickým defi citem.

Jaké to je být nevidomý? 
Odpovědi na tuto otázku dostaly jedno odpoledne naše zví-
davé „lázeňské“ děti. V rámci besedy se setkaly s Ladisla-
vem Holbou, který je nevidomý a částečně neslyšící. Dopro-
vázela ho jeho vodicí fenka Amy, která prošla speciálním 
výcvikem. 

Pan Holba byl velmi otevřený a snažil se dětem objasnit co 
nejvíce z jeho života. Dozvěděli se, kolik stojí vodicí pejsek, jak 
vypadá jeho výcvik a čím vším je pes vybaven. Došlo také na 
praktické ukázky, jak například oslovit a pomoci člověku s hen-
dikepem zraku a sluchu. Děti si, samozřejmě, užily také blízký 
kontakt s pejskem, mohli si fenku Amy pohladit. 

Tato dvojice přijela do našich lázní pod záštitou Charity sv. 
Alexandra v Ostravě-Kunčičkách, které tímto děkujeme a těšíme 
se na další setkání s panem Holbou a Amy.



13

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 3/2016

Ohlédnutí za Valentýnským plesem
Tradiční Valentýnský ples proběhl v Sanatoriích Klimkovice 

v sobotu 13. února. Společenská událost se nesla v duchu kaba-
retu Moulin Rouge. Téměř pěti stům hostům k tanci i poslechu 
hrál skvělý orchestr Gangsters of Swing Orchestra. U vstupu 
překvapily oslnivé živé sochy. Pobavily úchvatné dámy při tanci 
u tyče i kabaretní vystoupení ve stylu Mouline Rouge. Druhou – 

diskotékovou – scénu, ovládl DJ 
Diskolet s videoprojekcí.

Zábava a dobrá nálada se 
držela až do ranních hodin, kdy 
měli hosté opět možnost využít 
bezplatnou autobusovou dopra-
vu z plesu. Děkujeme všem „ple-
sajícím“ za krásnou plesovou 
atmosféru! Zase příští rok na 
Valentýnském plese naviděnou!

Zveme na 1. lázeňský maškarní ples
Máte už dost standardních plesů v obleku či plesových šatech? 

Vyrazte do lázní na 1. lázeňský maškarní ples v originální masce 
či kostýmu. Fantazii se meze nekladou. Maska však není pod-
mínkou, pouze výhodou pro ty, kteří se chtějí zúčastnit soutěže 
o nej masky. Tradiční dvě scény, přičemž na první bude bavit 
brněnská kapela Eremy a na druhé DJ Diskolet s videodiskoté-
kou. Těšit se můžete také na netradiční a fantastickou bubli-
novou show a zábavnou taneční show v maskách. Památeční 
obrázek vám pak vytvoří karikaturista Václav Šípoš. A určitě 
si nenecháte ujít ani soutěž o nejoriginálnější masky a bohatou 
tombolu. Kompletní plesové menu a autobusová doprava v noč-
ních hodinách jsou opět samozřejmostí! 

Těšíme se na vás první březnovou sobotu od 19.30 hodin. 
Vstupenky v hodnotě 450 Kč jsou v prodeji na recepci Sanatorií 
Klimkovice (recepce@sanklim.cz, 556 422 106).

Jarmark, folklor i tradiční zabijačka
Na velikonoční sobotu 26. března pro vás Sanatoria Klimko-

vice chystají zajímavý program. Od ranních hodin bude na kolo-
nádě lázní probíhat velikonoční řemeslný jarmark – těšit se 
můžete na výrobky z včelího vosku a prodej medu, předvedení 
metody zdobení kraslic tuží, na velikonoční perníčky, ukázky 
předení ovčí vlny, košíkářství včetně ukázky pletení pomlázek 
(děti si mohou vyzkoušet plést), vitrážovou manufakturu, malo-
vání na hedvábí a výrobky z papírové krajky.

Kromě jarmarku se můžete těšit na doprovodný folklorní 
program na kolonádě:
10.30 – vystoupení souboru lidových písní a tanců Hlubina
14.15 – vystoupení dětského folklórního souboru Holúbek
15.30 – koncert cimbálové muziky Iršava

A to stále není všechno. Po celý den bude venku pod širým 
nebem probíhat tradiční zabijačka. Od devíti hodin ráno bude 
řezník Jaroslav Nitka předvádět tradiční zpracování masa ze 
zabijačky do oblíbených zabijačkových pochoutek. Ty bude 
možno zakoupit buď u venkovního stánku s sebou, anebo si na 
nich pochutnat na Zabijačkových hodech v Restauraci Zahra-
da (26.–28. 3. 2016).

K zabijačce bude venku hrát fl ašinetář a ve 14 a 15 hodin 
vystoupí kejklíř. V lázeňské kavárně bude opět v nabídce širo-
ký sortiment zákusků a dezertů z lázeňské cukrárny. V prodeji 
budou také tradiční velikonoční beránci s čokoládovou polevou. 
Těšíme se na setkání s vámi o velikonoční sobotě v lázních!
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Pozvánky za kulturou do lázní

Lázeňské kino Hýlov uvádí:

Muž na laně
Film od režiséra fi lmů Forrest Gump a Trosečník. Dvanáct 

lidí se prošlo po povrchu Měsíce, ale jen jediný člověk přešel 
nezměrnou prázdnotou mezi věžemi Světového obchodního 
centra, a v jeho stopách se již nikdy nikdo nebude mít možnost 
vydat. Petit pod vedením svého mentora Papa Rudyho (Ben 
Kingsley) je se svými společníky a za asistence netradiční skupi-
ny dobrovolníků z celého světa nucen překonávat nepopsatelné 
problémy a vypořádat se se zradami, neshodami i bezpočtem 
rizik, která uskutečnění celé akce ohrožují, mají-li mít šanci rea-
lizaci svého bláznivého plánu správně zorganizovat a následně 
také provést. Režie: Robert Zemeckis. Hrají: Joseph Gordon-Le-
vitt, Charlotte Le Bon, James Badge Dale, Ben Kingsley, Bene-
dict Samuel, Ben Schwartz a další.
Úterý 1. března v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál, vstupné 50 Kč.

Wilsonov
První světová válka právě skončila a v jednom zapadlém měs-

tě, kdesi ve střední Evropě, začíná primátor Dangl snít svůj velký 
sen. Plánuje připojení města ke Spojeným státům americkým 
a přejmenování na Wilsonov (na počest svého přítele, prezi-
denta Woodrova Wilsona). Vše klape, až na jeden nepříjemný 

Zkáza krásou – nový dokument 
o životě Lídy Baarové

Lída Baarová. Herečka, 
pro kterou byla její krása 
největším darem i prokle-
tím zároveň. Mladá a atrak-
tivní dívka se rychle stala 
největší československou 
fi lmovou hvězdou a doká-
zala si podmanit i nejobá-
vanější muže své doby. 
Vztah s ministrem říšské 
propagandy Josephem 
Goeb belsem z ní však 
obratem učinil národního 
nepřítele a symbol kolabo-
rantství. Dokumentaristka 
Helena Třeštíková se s Baarovou setkala v jejím zahraničním 
exilu. Na sklonku hereččina života natočila otevřenou zpověď 
kdysi milované a následně zatracované hvězdy na pozadí unikát-
ních materiálů z několika evropských fi lmových archivů i ukázek 
slavných rolí Lídy Baarové. Příběh sebedestruktivní lovestory 
s proporcemi antické tragédie je fatálně spjat s evropskými ději-
nami a ukazuje mimořádně upřímný portrét ženy, jíž na vrcholu 
kariéry ležel svět u nohou. O to monumentálnější byl pak její pád 
do zapomnění a samoty. Dokumentární, Česko, 2015, 90 min. 
Režie: Helena Třeštíková, Jakub Hejna.
Úterý 22. března v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál, vstupné 50 Kč.

Michael Jackson show aneb vzpomínka 
na krále popu s Pavlem Janákem

Srdečně vás zveme na jedinečnou taneční show. Pavel Janák 
je zkušeným imitátorem, který Michaelem Jacksonem žije. Jed-
notlivé taneční vstupy jsou okořeněny vzpomínkami na život 
známého umělce a dozvíte se také řadu zajímavostí z jeho živo-
ta. Nebude chybět ani autogramiáda a focení!
Čtvrtek 3. března v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál, vstupné 75 Kč.

Rally Dakar pohledem Martina Straky
Martin Straka – fotoreportér, televiz-

ní komentátor. Pro návštěvníky připravil 
besedu a komentované promítání autor-
ských fotografi í z Rally Dakar, které se 
zúčastnil v novinářském voze, ve kte-
rém putoval Jižní Amerikou, od Atlanti-
ku k Pacifi ku a zpátky. Martin Straka se 
motorsportu věnuje celý život. Zblízka 
poznal F1, 24h Le Mans, DTM, WRC či 
Indy Car, nejtěžší rajd světa, proslulý Dakar absolvoval poprvé. 
Závod Rally Dakar odstartoval 4. ledna letošního roku. Závod-
níci museli zvládnout trasu Argentina, Chille a Bolívie v délce 
9 000 km. Více o průběhu závodu a zajímavé fotografi e předsta-
ví Martin Straka v připravovaném pořadu.
Čtvrtek 10. března v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, spo-
lečenský sál, vstupné 75 Kč.

problém! Ve městě prý řádí tajemný vrah. Oběti mají ukousnutý 
jazyk a hrůzou umírají ještě dříve, než vůbec dojde ke skutečné-
mu napadení. Místní policejní sbor tápe, a tak primátor požádá 
o pomoc za oceánem. A sám Wilson okamžitě posílá příslušní-
ka americké FBI. Ta má specialisty na mafi e, drogy, komunisty, 
socialisty i jinou verbež. A má také machra na mytologii a mysti-
ku. A tím je Aaron Food (Jiří Macháček), muž v dlouhém kabátě 
a klobouku, který si jen zřídka sundává z hlavy. Muž vychova-
ný českou kojnou. Po celém světě už vyřešil 513 vražd a teď 
pomůže i Wilsonovu. A aby ve městě nebloudil, k rukám dostá-
vá mladého policejního čekatele Josefa Eisnera (Vojtěch Dyk). 
Strhující honba po stopách šíleného vraha může začít. Režie: 
Tomáš Mašín. Hrají: Vojtěch Dyk, Jiří Macháček, Táňa Pauho-
fová, Jan Kraus, Hoji Fortuna, Richard Stanke, Ľuboš Kostelný, 
Stanislav Majer, Peter Šimun, Stanislav Zindulka, Petr Čtvrtní-
ček, Csongor Kassai, Tatiana Evonuk a další…
Úterý 8. března v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál, vstupné 50 Kč.
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DEN  PROGRAM NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ ČAS VSTUP

úterý 1. 3. KINO Lázeňské kino – Muž na laně SK, společenský sál 19.00–20.45 50,-

středa 2. 3. TANEC Taneční večer s kapelou Evy Band SK, Restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-

čtvrtek 3. 3. DIVADLO  Michael Jackson show, aneb vzpomínka  SK, společenský sál 19.00–20.00 75,-
na krále popu s Pavlem Janákem 

pátek 4. 3. KONCERT Gusta Vomacka Worcestra light Hostinec U Feldů 20.00

sobota 5. 3. PLES 1. Lázeňský maškarní ples SK, kolonáda 19.30–3.00 450,-

neděle 6. 3. KONCERT Koncert Porubských trubačů SK, kolonáda 15.00–16.00 volný

  KINO Hotel Transylvánie 2 kino Panorama 16.00 65,-

pondělí 7. 3. KURZ Kreativní odpoledne s Lenkou (papírové  SK, kolonáda 15.00–16.00 75,-
   pletení, nitěná grafi ka, quilling a další…)   materiál

  HUDBA Posezení s harmonikou SK, Restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný

úterý  8. 3. KONCERT Jarní koncert ZUŠ ZUŠ Klimkovice 17.15

  KINO Lázeňské kino – Wilsonov SK, společenský sál 19.00–20.45 50,-

středa 9. 3. TANEC Taneční večer s kapelou Express Band SK, Restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-

čtvrtek 10. 3. BESEDA  Rally Dakar pohledem fotografa M. Straky SK, společenský sál 19.00–20.00 75,- 

pátek 11. 3. DIVADLO  Skoro–divadelní představení On má jinou kino Panorama 19.00 80,-

  TANEC  Oldies taneční zábava s Dj P. Doctorem SK, Restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

sobota 12. 3. KONCERT  Písně Gustava Mahlera (Jiří Kunčický –  SK, společenský sál 15.30–16.30 dobrovolný
baryton, Markéta Výborná – klavír) 

neděle 13. 3. KINO Mládí kino Panorama 17.00 80,-

pondělí 14. 3. KURZ Kreativní odpoledne s Lenkou  SK, kolonáda 15.00–16.00 75,- 

  HUDBA Klubový večer se skupinou BOSOBOS SK, Restaurace Zahrada 19.00–20.30 volný

úterý 15. 3. KINO Lázeňské kino – Nikdy není pozdě SK, společenský sál 19.00–20.45 50,-

středa 16. 3. KINO Everest kino Panorama 18.00 70,-

  TANEC Taneční večer SK, Restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-

čtvrtek  17. 3. DIVADLO Trawesti show DIVOKÉ KOČKY SK, společenský sál 19.00–20.00 89,-

pátek 18. 3. ZÁBAVA Dekadentní módní kabaret Hostinec U Feldů 20.00 

sobota 19. 3. ZÁBAVA Vynášení zimy a vítání jara náměstí, poté Mozaika 15.00–18.00 

  DIVADLO Léčivé divadlo G. Filippi DAR Z NEBES SK, společenský sál 19.00–21.00 350,- 

neděle 20. 3. KONCERT Klavírní recitál Daniela Juna SK, kolonáda 15.00–16.00 volný

  KINO Nikdy není pozdě kino Panorama 17.00 70,-

pondělí 21. 3. KURZ Kreativní odpoledne s Lenkou  SK, kolonáda 15.00–16.00 75,- 

  HUDBA Posezení s harmonikou SK, Restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný

úterý 22. 3. KINO Lázeňské kino – Zkáza krásou  SK, společenský sál 19.00–20.45 50,-

středa 23. 3. TANEC Taneční večer s kapelou Evy Band SK, Restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-

čtvrtek 24. 3. BESEDA Beseda s kronikářem města Klimkovic SK, salonek za kinosálem 19.00–20.00 volný

pátek 25. 3. TANEC Singer Jerry hraje k poslechu i k tanci SK, Restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

sobota 26. 3. ZÁBAVA Velikonoce v lázních (jarmark, folklór,  SK, kolonáda, Colloseum 8.00–17.30 volný
   cimbálovka, domácí zabijačka) 

pondělí 28. 3. KURZ Kreativní odpoledne s Lenkou SK, kolonáda 15.00–16.00 75,-

  HUDBA Trumpetové duo HALATA SK, Restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný

úterý 29. 3. KINO Lázeňské kino – Zbrusu nový zákon SK, společenský sál 19.00–20.45 50,-

středa 30. 3. KINO Purpurový vrch kino Panorama 18.00 70,-

čtvrtek 31. 3. MUZIKÁL Žena nejen jedna báseň SK, společenský sál 19.00–20.00 75,- 

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice

Změny v programu vyhrazeny.
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Sport

Ve čtvrtek 4. února se sjela celá česká badmintonová špič-
ka do Karviné. Ta hostila Mistrovství České republiky 2016 
v kategorii dospělých. Turnaj vynikal výbornou organizací, 
skvělými výkony a fantastickou diváckou kulisou. Po tři hra-
cí dny diváci nenechali hráče ani na chvíli oddechnout a ti 
se jim odvděčili krásnými výměnami a kvalitní hrou. Statis-
tika mistrovství vypovídá vše o průběhu: 4 dny, 115 hráčů, 
2 000 diváků, 720 míčů, 39 vypletených raket...

Hned na čtvrtek organizátoři přichystali pro mladé hráče seve-
romoravských oddílů trénink s ikonami českého badmintonu. 
Pozvání neodmítl žádný oslovený reprezentant, a tak se mladí 
hráči mohli těšit mimo jiné na Kristínu Gavnholt, Katku Toma-
lovou, Majdalénu Lajdovou, Milana Ludíka, Adama Mendreka, 
Petra Berana, Jakuba Bitmana a o něco později dorazil také Petr 
Koukal. Za náš oddíl se akce zúčastnili Klára Petrušková, Marie 
Růžičková, Lucie Metzová a David Slíva. Pro všechny to byl 
fantastický zážitek, za který musíme organizátorům a hráčům 
poděkovat.

Naostro vše vypuklo v pátek úderem 12. hodiny. Klimkovice 
měly na turnaji hned šestici reprezentantů: Katku Tomalovou, 
Terezu Švábíkovou, Dominiku Budzelovou, Filipa Budzela, Jana 
Somerlíka a Petra Tomalu. Při takové turnajové konkurenci je 
každý los těžký. O tom se mohli přesvědčit všichni naši hráči. 
Přesto všechno se dvěma našim hráčkám podařilo vybojovat 
tři medaile. Dvě medaile si z MČR odvezla klimkovická stálice 
Katka Tomalová. Tu první, cennější, ve smíšené čtyřhře spo-
lu s Jaromírem Janáčkem. V nedělním fi nále srdnatě bojovali 
o titul Mistra ČR, ale souboj s párem Bitman–Bášová nedokázali 
dotáhnout do vítězného konce a podlehli v poměru 1:2 na sety 
= krásné stříbro. V singlu to bylo o poznání těžší. V semifi nále 
Katka narazila na českou jedničku Kristýnu Gavnholt. A byla to 
právě Kristýna, která tento semifi nálový mač a posléze celý sing-
lový turnaj ovládla. Do stejného místa (bronzového) došlo také 

Rozhodli jsme se dva dny po skončeném MČR dospělých 
vyzpovídat klimkovické hráčky a hráče, kteří si vybojova-
li na této významné badmintonové akci právo startu. Níže 
čtěte jejich názory na turnaj jako takový, hodnocení poda-
ných výkonů a v neposlední řadě jejich plány do nejbližší 
budoucnosti.

■ Jak hodnotíš právě skončené MČR dospělých po stránce 
organizační, tak i co se návštěvnosti a divácké kulisy týče?
Kateřina Tomalová: Po organizační stránce bylo MČR skvě-
lé, organizátoři si zaslouží velkou pochvalu. Divácká kulisa byla 
už od pátečních prvních kol fantastická, jsem ráda, že si tolik 
lidí našlo čas a chuť se přijít podívat. Také mě potěšilo, kolik 
známých tváří jsem zahlédla v publiku, takže bych tímto chtěla 
poděkovat všem, co přišli fandit.
Tereza Švábíková: Mistrovství bylo zorganizováno na jedničku. 
Samozřejmě návštěvnost byla na tuzemské turnaje skvělá. Jen 
to dokazuje, že u nás na severu turnaje pořádat umíme. Když 
zpětně čtu, kolik lidí turnaj navštívilo, tak je jen škoda, že MČR 
v Karviné příští rok nebude. 

Mistrovství ČR 2016 dospělých – tři medaile

největší turnajové překvapení v podobě Terezy Švábíkové. Tato 
patnáctiletá klimkovická naděje prošla přes tři starší a zkuše-
nější konkurentky až do semifi nále. Tady v boji o fi nále podlehla 
nasazené dvojce Zuzaně Pavelkové, kterou zejména ve druhém 
setu značně potrápila. Přesto je bronzová medaile pro mladičkou 
Terezu historický milník. Ostatním našim hráčům se již tak vele-
úspěšně nevedlo, přesto nemusejí být zklamáni. Turnaj odehráli 
se ctí a jistě jim turnajová atmosféra bude motivací do dalšího 
tréninku. Děkujeme všem našim hráčům za předvedené výsled-
ky a gratulujeme medailistům k dosaženým umístěním.

Součástí mistrovství byl také slavnostní galavečer, na kterém 
byly vyhlášeny výsledky ankety Badmintonista roku. S potěše-
ním musíme konstatovat, že se při vyhlašování ankety na klim-
kovický oddíl „nezapomnělo“.

Kateřina Tomalová 4. místo v kat. Badmintonistka roku 2015
Jan Somerlík 5. místo v kategorii Junior roku 2015
Tereza Švábíková 2. místo v kategorii Juniorka roku 2015
Luděk Žídek 2. místo v kategorii Trenér roku 2015

Pět smečí pro klimkovické účastníky MČR
Jan Somerlík: Mistrovství bylo po organizační stránce skvělé. 
Organizátoři turnaje zvládli svůj nelehký úkol na výbornou. Kva-
litně připravené kurty, kvalifi kovaní rozhodčí, speciální místo pro 
hráče k odpočinku, rozehrávací kurt, všechny tyto věci dělaly 
turnaj velmi kvalitním. Diváci byli úžasní, vůbec jsem nečekal, 
že jich může přijít tolik, a právě díky divákům po celou dobu mis-
trovství panovala skvělá atmosféra! 
Petr Tomala: Po stránce propagační – perfektní! „Hobíky“ (ama-
térské hráče) na svých trénincích vždy upozorňuji na zajímavé 
turnaje pro inspiraci a motivaci v okolí (ať už je to krajský přebor, 
„Áčko“ na VŠB aj.). Poprvé se mi stalo, že se na mě sami na 
trénincích obraceli, zda budu na MČR hrát, v jaké disciplíně aj. 
Pomalu sami lépe věděli, v kolik mám nástup na kurt, odkud jsou 
soupeři a že v pátek není trénink, protože hraju v Karviné :-).

■ Výkony kterých hráčů tě nejvíce zaujaly a který výsledek 
byl pro tebe největším překvapením turnaje?
Kateřina Tomalová: Na MČR jsem se soustředila hlavně na 
své zápasy, takže jsem ostatní zas až tolik nesledovala, ale 

Pokračování na další straně
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 rozhodně mě zaujal skvělý výkon oddílové spoluhráčky Terky 
Švábíkové a Adama Mendreka, kteří pro mě byli zároveň pře-
kvapením turnaje. 
Tereza Švábíková: Patrně se nejednalo o povedený turnaj 
pro Milana Ludíka, ale to nesnižuje výborný výkon Jana Lou-
dy v zápase právě proti Milanovi. Měla jsem radost, že všich-
ni juniorští reprezentanti se na turnaji neztratili a ukázali těm 
zkušenějším, že v blízké době by se měli připravit na možné 
stří dání stráží. Překvapení turnaje nemůžu označit, protože na 
první dojem překvapivé výsledky pramenily se stoupající výkon-
ností hráčů, kteří vyhráli, aniž by byli před zápasem označeni za 
 favority. 
Jan Somerlík: Především jsem se těšil na výkony Milana Ludíka 
a Petra Koukala a jejich vzájemný souboj před olympijskými hra-
mi. Bohužel Milan vypadl v semifi nále, což bylo pro mě velkým 
překvapením.
Petr Tomala: Momenty, které mě silně zaskočily/zaujaly, byly 
dva. Nebudu asi první, koho překvapila prohra Milana Ludíka 
s Adamem Mendrekem. Po nepřesvědčivém výkonu v Českém 
Těšíně jsem mu příliš nevěřil. Milan se naopak trápil s Loudou už 
v prvním kole a hledal formu. Terka Švábíková – v 15 letech být 
třetí na MČR? Super! Viděl jsem konec zápasu proti Dominice 
Koukalové a to byla badmintonová pohádka. No a ségra (Katka 
Tomalová), to je kapitola sama pro sebe. Ani si nedovedu před-
stavit, jak je těžké nastupovat v roli jednoho z lídrů turnaje, nebýt 
nervózní před tolika diváky a potvrdit své kvality a naplnit očeká-
vání do ní vložená. Otec pil heřmánkový čaj na uklidnění po hek-
tolitrech, po mamce zbyla hromádka vytrhaných blond vlasů.

■ Jak bys zhodnotil(a) své účinkování a výkony na turnaji?
Kateřina Tomalová: Jedna stříbrná a jedna bronzová medaile. 
Se svými výkony i výsledky jsem rozhodně spokojená. V mixu 
jsme s Mírou odehráli skvělý turnaj a zápas od zápasu jsme se 
zlepšovali, až jsme to bez ztráty setu dotáhli do fi nále. Tam se 
nám bohužel nepodařilo zopakovat klidné a jisté výkony před-
chozích kol a podlehli jsme sedminásobným mistrům republiky 
ve třech setech. I tak ale můžeme být spokojení. V singlu jsem se 
jasně dostala do semifi nále, kde jsem však už počtvrté za sebou 
narazila na Kristínu Gavnholt, která pro mě opět znamenala 
konečnou. V deblu škoda nepříznivého losu a pár nevynucených 
chyb, protože v jiné části pavouka by to určitě na medaili bylo.
Tereza Švábíková: Budu hodnotit jen dvouhru, protože párovky 
jsem s Filipem vůbec netrénovala a čtyřhru s Katkou dvakrát 
před turnajem. Byla jsem spokojená jen částečně, vítězství mě 
potěšila, výkon proti Zuzce Pavelkové mi udělal radost. Nej-
cennější ale bylo vítězství ve čtvrtfi nále ve skoro už prohraném 
zápase nad zkušenou Dominikou Koukalovou, která v posled-
ní době hraje ve výborné formě. Vůbec jsem nebyla spokojená 
s místy hluchými momenty v mojí hře. Šla jsem do turnaje pro 
mne z těžkého tréninku, bez zápasového zatížení, a tak celkově 
musím být velmi spokojená. Taky to ukázalo, že na sobě musím 
pořád dost pracovat. 
Jan Somerlík: Nastupoval jsem ve dvou disciplínách, a to 
v deblu a mixu. Právě mix byl pro mě velkým zklamáním. Doufal 
jsem, že se dostaneme mezi 8 nejlepších párů, především díky 
velmi příznivému losu. Nicméně jsme s Domčou nebyli schopni 
ukončit fi nální míč a soupeři jsme pomáhali velkým množstvím 
nevynucených chyb, a tak naše cesta skončila v druhém kole. 
Na druhou stranu se nám s Peťou (Tomalou) povedl debl. I když 
bylo druhé kolo naše maximum, jsem velmi spokojený s naší 
hrou a myslím, že jsme předvedli slušný výkon. :)

Petr Tomala: Viz bod 1. Z ohlasů diváků to byl dobrý zápas. 
Nejsem prohrou vůbec zklamaný, vím, že jsem na kurtu nechal 
duši. Jen mě trochu mrzí, že kvůli práci nemám na přípravu tolik 
času, jako bych chtěl.

■ Co považuješ za zatím největší úspěch své badmintonové 
kariéry?
Kateřina Tomalová: Co se týče domácích turnajů, tak titul 
 Mistryně republiky ve čtyřhře žen, juniorský titul ve dvouhře U19 
a teď nově titul vicemistryně ČR v mixu. Na mezinárodních tur-
najích to potom jsou medailová umístění ze čtyřhry, účast na 
několika turnajích ve čtvrtfi nále singlu a čtvrtfi nále v mixu

Tereza Švábíková: Na ten teprve čekám. 

Jan Somerlík: Toto je velmi složitá otázka, protože každé vítěz-
ství je úspěchem. Ale nejvíce si asi cením účasti na mistrovství 
světa v Malajsii a singlového titulu mistra republiky v kategorii 
do 15 let. 

Petr Tomala: Vedle několika medailových umístění v juniorech 
na republikových turnajích patří k mým největším úspěchům 
„účinkování“ v prvoligovém týmu Klimkovic. Když jsme před dvě-
ma lety postoupili, říkal jsem si, že se v 1. lize jen „ohřejeme“ 
a pak opět vítej, krajský přebore. No a realita mě samotného 
překvapila. Navíc s tak mladým týmem jsme výjimkou v jinak 
stárnoucí lize.

■ Jaký je tvůj další badmintonový program a hlavní cíl pro 
tento rok?
Kateřina Tomalová: Teď po MČR mě čeká krátké volno, repre-
zentační soustředění v Nymburku a pak Mistrovství Evropy 
družstev v Rusku, kam odlétáme přesně za týden. Do konce 
sezony mám v plánu ještě cca 6 mezinárodních turnajů a v pří-
padě úspěšné kvalifi kace ještě ME jednotlivců ve Francii. Cílem 
jsou co nejlepší výsledky na evropských turnajích a posun svě-
tovým žebříčkem jak v singlu, tak v mixu. 

Tereza Švábíková: Dnes odjíždím na reprezentační soustře-
dění do Nymburku, odkud vyjíždíme s reprezentací na turnaj 
do Maďarska. Můj program tvoří hlavně juniorská reprezenta-
ce, takže už mám v plánu turnaj v Holandsku a potom ME U17 
v Polsku, kde jsem nominovaná. Plánované soustředění ve Špa-
nělsku před ME jsem musela odříct, z důvodu kolize se startem 
za náš oddíl v 1. lize družstev dospělých, stejně tak i přípravu 
v Itálii. Takže se budu na ME připravovat doufám v naší rekon-
struované sokolovně a v halách MS kraje. Cílem pro tuto sezonu 
je hlavně být oporou družstev na ME U17 v Polsku a pokusit se 
nominovat na MS U19. Ale o plánech do zbytku sezony a hlavně 
co bude dál, kde a jak budu trénovat, se budeme rozhodovat 
právě po zmíněném ME U17 v Polsku. Tréninkové podmínky, 
přes nesmírnou obětavost trenéra Žídka, už jsou pro mne nedo-
statečné, a pokud budu chtít se neustále zlepšovat, tak s tím 
budeme muset co nejdříve něco udělat. Mým cílem a snem je 
u nás zlepšit tréninkové podmínky, bez toho to totiž asi nejde.

Jan Somerlík: V nejbližší době máme v plánu dva circuity, 
a to Maďarsko a Itálii, dále taky prvoligové utkání a případnou 
baráž do extraligy. Po těchto turnajích mám v plánu kratší pauzu 
a následně přípravu na druhou polovinu sezony. Můj hlavní cíl 
této sezony je uspět co nejlépe na svém posledním juniorském 
MČR a taky se poprat o nominaci na MEJ 2017. 

Petr Tomala: Pokud se vydaří fi nále ligy, čeká nás baráž. A tady 
je zase ona pomyslná badmintonová laťka o level výše. Chci 
objet pár „áček“, nicméně bez tréninku to asi nepůjde.

Radim Slíva a Martin Růžička

Pokračování z předchozí strany
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Tento článek je věnován dlouholetému hráči a také funk-
cionáři našeho oddílu házené Ing. Jiřímu Haasovi, který by 
13. března 2016 oslavil životní jubileum – sedmdesáté na-
rozeniny. 

Jirku si připomínáme nejen jako výborného házenkáře, ale 
také jako velmi dobrého kamaráda a člověka. Házenou hrál od 
svých žákovských let a postupně se stal na postu pivotmana 
oporou družstev, ve kterých působil. Byl členem družstva mužů, 
které v sezoně 1967–1968 zvítězilo v krajské soutěži a vybojo-
valo pro naše město druhou nejvyšší soutěž v republice – dru-
hou ligu. Byl to v té době obrovský úspěch a muži, postupně 
doplňováni o další výborné mladé hráče, svými výkony přilákali 
do hlediště našeho hřiště hodně diváků. S úspěchem reprezen-
tovali oddíl a město nejen u nás, ale také v Polsku, bývalé NDR, 
v SRN, Francii, Rumunsku, na Slovensku a bývalém Sovětském 
svazu.

Házenkáři mi dají určitě za pravdu, že post pivotmana je pro 
každé družstvo nenahraditelný a že o výborné hráče je zde 
v házené nouze. Pivotman se neustále pohybuje na brankovišti 
v obraně soupeře, musí neustále měnit své místo, sledovat hru, 
potýkat se s tvrdou obrannou hrou a samozřejmě rychle a dobře 
zpracovat přihrávaný míč a zakončit dobrou a umístěnou střelou. 
Při tom „schytá“ nesčetně ran od obránců. My jsme měli to štěs-

Vzpomínka na výborného házenkáře a kamaráda

tí, že Jirka Haas byl pivotmanem skutečně výtečným, s velkým 
citem pro hru, který si rozuměl zejména s rozehrávačem Tondou 
Kukuczkou, z jehož parádních a nevyzpytatelných přihrávek těžil 
a střílel tolik potřebné góly. Nepatřil k tvrdým obranářům, byl spíš 
technický hráč, který se prosazoval hlavně v útoku. 

Jirka Haas byl užitečný oddílu házené i po skončení aktivní 
hráčské činnosti. Hrál za družstvo staré garde, se kterým absol-
voval mnoho turnajů nejen u nás, ale také v zahraničí. Ve výboru 
oddílu zastával léta zodpovědnou funkci organizačního pracov-
níka. V roce 1996 jsme s ním oslavili jeho padesáté narozeniny 
a nikoho by ani ve snu nenapadlo, že to bylo naposledy, co jsme 
mu mohli k narozeninám popřát. 10. srpna 1996 totiž přetrhl Jir-
kovi úspěšnou dráhu života těžký infarkt, kterému podlehl. Se 
souhlasem jeho manželky jsme pak uspořádali několik ročníků 
turnaje starých gard jako memoriál Jirky Haase. V historii naše-
ho oddílu má Jirka své zasloužené trvalé místo a budeme si ho 
vždy rádi připomínat.

Příznivcům házené i dalším občanům ho připomeneme na 
fotografi i z 11. května 1975 z mistrovského utkání II. ligy s Baní-
kem Ostrava při střelbě ze svého tradičního postu pivotmana 
a na společné fotografi i družstva mužů z roku 1972 před odjez-
dem na sportovní zájezd do Francie. Jiří Haas je ve spodní řadě 
druhý zleva. 

Za oddíl házené: Ing. Jiří Hudeček

Jak již možná někteří víte, Klimkovice se v zastoupení svých 
občanů a tělovýchovných jednot účastní Vesnických spor-
tovních her – celoroční soutěže okolních obcí v 11 sportov-
ních soutěžích, které se odehrávají v průběhu celého roku 
v jednotlivých obcích. 

Máme za sebou první disciplínu VSH, plavání. Jako nová-
ček soutěže jsme ukázali všem záda a s převahou vyhráli časy 
hluboko pod minutu. Honza Pala zvítězil za 56 vteřin, super, 
je vidět, že kromě trénování plaveckého dorostu si ještě stih-
ne občas zatrénovat sám. Druhé místo obsadil Lukáš Fešárek 
a devátý skončil Šimon Křístek. Pořadí prvních tří obcí je po prv-
ní disciplíně tedy 1. Klimkovice, 2. Vřesina a 3. Plesná. Všem 
nominovaným reprezentantům Klimkovic (Petr Pávek, Jan Pala, 
Lukáš Fešárek a Šimon Křístek) gratulujeme a děkujeme.

Další disciplínou jsou kuželky, které jsou na programu 12. břez-
na. Obec reprezentuje čtyřčlenné družstvo, systém soutěže 20 + 
20 hodů sdružených. Lukáš Lyčka

Klimkovice se účastní Vesnických sportovních her
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Rozpis mistrovských utkání
JARO 2016 – TJ Klimkovice

Oddíl házené 
zve své příznivce

k mistrovským 
utkáním 

jarní sezony 2016
Neděle 17. dubna 2016
ve sportovní hale v Polance

9.15 hod. mladší žáci:
Sokol Klimkovice–Sokol Krmelín

10.30 hod. muži:
Sokol Klimkovice–TJ Nový Jičín

Sobota 30. dubna 2016
hřiště házené v Klimkovicích

9.15 hod. mladší žáci:
Sokol Klimkovice–SKH Polanka

10.30 hod. muži:
 Sokol Klimkovice–Meteor Orlová

Sobota 7. května 2016
hřiště házené v Klimkovicích

9.00 hod. – mistrovský turnaj 
miniházené – družstva: sk. A2: 

Sokol Klimkovice, HCB Karviná D, 
Kopřivnice B, SKP Frýdek-Místek A, 
skupina B2: Opava, HCB Karviná C, 
Kopřivnice A, SKP Frýdek-Místek B

Sobota 14. května 2016
hřiště házené v Klimkovicích

9.15 hod. – mladší žáci:
Sokol Klimkovice–KH OREL Paskov

10.30 hod. – muži:
Sokol Klimkovice–KH OREL Paskov

Sobota 21. května 2016 
hřiště házené v Klimkovicích

9.15 hod. – mladší žáci
Sokol Klimkovice–SKP Fr.-Místek B

10.30 hod. – muži:
Sokol Klimkovice–HC Hlučín

Sobota 4. června 2016
hřiště házené v Klimkovicích
10.00 hod. – mladší žáci:

Sokol Klimkovice–TJ TŽ Třinec

Sobota 27. srpna 2016
hřiště házené v Klimkovicích

Od 9.00 hod. tradiční turnaj mužů 
O Stříbrný míč 2016 

– memoriál Emila Gelnara

Za oddíl házené: Ing. Jiří Hudeček
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RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Inzerce

PRONAJMU 
byt 1+1 
(zařízený)

v Klimkovicích

u koupaliště. 

Info po 16. hodině.

Tel.:

737 758 365

VYUŽIJTE TUTO REKLAMNÍ PLOCHU PRO SVOU REKLAMU!

Ceník a podmínky inzerce najdete na: 

www.mesto-klimkovice/Zpravodaj
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Pozvánky

Když se zazelená tráva a objeví se v ní i trojlístky jetele, je zřejmé, že zima již ukončila svou vládu. Malou předzvěstí 
jara bude společný putovní projekt sobě blízkých základních uměleckých škol (ZUŠ Klimkovice, ZUŠ Heleny Salichové 
Ostrava-Po lanka nad Odrou, ZUŠ Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov), a to ne pouze geografi cky, ale i společnými cíli 

v uměleckém vzdělávání dětí 
a studentů. Letos se třetím roč-
níkem uzavírá první okruh těchto 
koncertů právě v Klimkovicích. 

Pro gram se sice ještě dotvá-
ří, ale zajisté bude velmi pest-
rý a umělecky hodnotný, neboť 
jsou mimo jiné v plném proudu 
soutěže základních uměleckých 
škol. V programu tudíž nebude 
chybět něco z repertoáru úspěš-
ných soutěžících. Přijďte podpo-
řit mladé umělce a pomozte nám 
vytvořit tu správnou atmosféru. 
Koncert se uskuteční v úterý 
8. března 2016 v sále ZUŠ na 
Lidické ulici v 17.15 hodin, vstup-
né je dobrovolné. Na shledanou 
se těší MgA. Pavel Béreš, 

ředitel školy

Jarní koncert trojlístku ZUŠ tentokrát v Klimkovicích
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Chceme v Klimkovicích 
založit divadelní spolek
Dozvěděli jsme se, že jsou v Klimkovicích divadelní nadšenci 
a moc rádi by svůj um zúročili na prknech, co znamenají svět. 
V rámci Klimkovic by ta prkna mohla být v kině Panorama nebo 
v později zrekonstruované sokolovně. 

Protože se divadelní tvorbě věnujeme spoustu let a máme v šuplíku 
několik komedií, které by mohly spatřit světlo světa, rozhodli jsme se 
spojit a nabídnout spolupráci místním ochotným dobrovolným nadšen-
cům z řad velkých, malých, věkem zkušených či mladých k vytvoření 
společného díla. Máte-li tedy touhu zahrát si, zažít legraci i divadelní 
dřinu, věnovat svůj volný čas něčemu smysluplnému jako je divadlo, 
pojďte s námi do toho! 

Nechceme odradit nikoho nějakým konkurzem, ale nabízíme sezná-
mení na „místě činu“ v pátek 11. 3. 2016 v 19 hodin. Přijedeme se 
představit skoro-divadelním zábavným pořadem s názvem ON má 
jinou!, ale po skončení programu můžeme posedět a zjistit vzájemné 
možnosti založení místního divadelního spolku. 

Samozřejmě na představení, které svým tématem partnerských 
zápletek v hrané i čtené formě baví diváky už druhým rokem, může 
přijít široká veřejnost, aniž by měl kdokoli touhu hrát někdy divadlo. 
Těšíme se na všechny!

Kateřina Tomanová




